
 

Ředitel 
Ing. Lubomír Baláš 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 888 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

Naše č. j./sp. zn. KUOK 39588/2021 

Vyřizuje: Ing. Luděk Niče 
Telefon:  585 508 804 

Počet listů:   1                                
Počet příloh: 0     
Počet listů/svazků příloh: 0                                

Olomouc 12. 4. 2021 

 
 

Obecní úřady ve správním 
obvodu obce s rozšířenou 
působností Olomouc 
 

Informace o kybernetickém útoku na datové sítě statutárního města Olomouce 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

v návaznosti na žádost statutárního města Olomouce si Vás dovolujeme informovat  
o kybernetickém útoku na datové sítě magistrátu, kdy od rána 7. 4. 2021 jsou z tohoto 
důvodu veškeré agendy magistrátu i městské policie odstaveny.  

O kybernetickém incidentu byl informován Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost (NÚKIB) a následně bylo také podáno trestní oznámení na útvar Policie ČR 
zabývajícím se kybernetickou trestnou činností. Pověřencem magistrátu byl o incidentu 
informován i Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Kybernetický bezpečnostní incident způsobil selhání provozu a funkčnosti informačních  
a komunikačních systémů a aplikací města. Z tohoto důvodu nelze využívat telefonní 
spojení pevných linek, elektronickou poštu, nejsou přístupné datové schránky  
a zcela nedostupná je úřední deska magistrátu. Předpokládá se, že obnovení procesů 
zasažených incidentem může trvat až v délce 14 dnů. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se na Vás obracíme v souladu se žádostí 
statutárního města Olomouce o spolupráci při předání uvedené informace občanům 
vašich obcí se záměrem projevit pochopení a vstřícnost při vyřizování záležitostí  
ve správních činnostech, které se jich dotýkají. V současné době v této složité situaci není 
zcela možné zabezpečit chod důležitých služeb magistrátem.  

Děkuji Vám za pochopení a spolupráci. 

S pozdravem 

 

Ing. Lubomír Baláš 
ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 



Rozdělovník: 

Vojenský újezd Libavá, Náměstí 2, 783 07 Libavá 
Obec Věrovany, Rakodavy 325, 783 75 Věrovany 
Obec Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec 
Obec Ústín, Ústín 9, 783 46 Ústín 
Obec Tršice, Tršice 50, 783 57 Tršice 
Obec Tovéř, Tovéř 18, 783 16 Tovéř 
Obec Těšetice, Těšetice 75, 783 46 Těšetice 
Obec Svésedlice, Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice 
Obec Suchonice, Suchonice 29, 783 57 Suchonice 
Obec Slatinice, Slatinice 50, 783 42 Slatinice 
Obec Skrbeň, Na Návsi 131/2, 783 35 Skrbeň 
Obec Samotišky, Vybíralova 4/8, 779 00 Samotišky 
Obec Příkazy, Příkazy 125, 783 33 Příkazy 
Obec Přáslavice, Přáslavice 23, 783 54 Přáslavice 
Obec Mrsklesy, Mrsklesy 49, 783 65 Mrsklesy 
Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín 
Obec Lutín, Školní 203, 783 49 Lutín 
Obec Luběnice, Luběnice 140, 783 46 Luběnice 
Obec Loučany, Loučany 749, 783 44 Loučany 
Obec Liboš, Liboš 82, 783 13 Liboš 
Obec Křelov-Břuchotín, Marie Majerové 45/25, 783 36 Křelov-Břuchotín 
Obec Krčmaň, Kokorská 163, 779 00 Krčmaň 
Obec Kožušany-Tážaly, Tážaly 1, 783 75 Kožušany-Tážaly 
Obec Kozlov, Kozlov 1020, 783 57 Kozlov 
Obec Charváty, Charváty 98, 783 75 Charváty 
Obec Horka nad Moravou, nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou 
Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín 
Obec Hlušovice, Hlavní 89, 783 14 Hlušovice 
Obec Hlubočky, Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 
Obec Grygov, Šrámkova 19, 783 73 Grygov 
Obec Drahanovice, Drahanovice 144, 783 44 Drahanovice 
Obec Doloplazy, Doloplazy 82, 783 56 Doloplazy 
Obec Dolany, Dolany 58, 783 16 Dolany 
Obec Daskabát, Daskabát 35, 779 00 Daskabát 
Obec Bystrovany, Šrámkova 115/9, 779 00 Bystrovany 
Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00 Bystročice 
Obec Bukovany, Bukovany 57, 779 00 Bukovany 
Obec Bohuňovice, 6. května 109, 783 14 Bohuňovice 
Obec Blatec, Blatec 81, 783 75 Blatec 
Obec Bělkovice-Lašťany, Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Bělkovice-Lašťany 
Městys Velký Újezd, Olomoucká 15, 783 55 Velký Újezd 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 
Městys Dub nad Moravou, Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou 
Město Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice 
Město Štěpánov, Horní 444/7, 783 13 Štěpánov 
 


		2021-04-12T11:32:07+0000
	Not specified




